
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

05.02.2024                     г .  Ставрополь                   №  144
6

Об отмене постановления администрации города Ставрополя от 06.12.2023
№ 2636 «Об изъятии земельного участка и жилых помещений, расположенных 
в многоквартирном доме, по адресу: Ставропольский край, город Ставрополь, 
улица Калинина, № 12, для муниципальных нужд» 

В соответствии со статьей 64 Устава муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края, постановлением администрации 
города Ставрополя от 19.01.2024 № 60 «Об отмене постановления 
администрации города Ставрополя от 27.12.2021 № 2977 «О признании 
многоквартирного дома № 12, расположенного по улице Калинина в городе 
Ставрополе, аварийным и подлежащим сносу», протестом исполняющего 
обязанности прокурора города Ставрополя от 22.01.2024
№ Прдр-20070039-9-24/-20070039

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации города Ставрополя
от 06.12.2023 № 2636 «Об изъятии земельного участка и жилых помещений, 
расположенных в многоквартирном доме, по адресу: Ставропольский край, 
город Ставрополь, улица Калинина, № 12, для муниципальных нужд».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить собственникам жилых помещений, расположенных в 
многоквартирном доме № 12 по улице Калинина в городе Ставрополе, 
письменные уведомления об отмене решения об изъятии земельного участка 
и жилых помещений для муниципальных нужд, а также копии настоящего 
постановления заказным письмом с уведомлением о вручении;

2) направить копию настоящего постановления в Управление                      
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Ставропольскому краю;

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

4) опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 
Ставрополь.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



2

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко


